
PROTOKÓŁ NR 113 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 9 października 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 8.40 zakończono o godz. 13.30. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Michał Piechocki                       - Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 
5. Andrzej Wieczorek    - Członek Zarządu Powiatu 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

6. Andrzej Sebastyański   - Sekretarz Powiatu 
7. Danuta Królczyk   - Skarbnik Powiatu 
8. Stanisław Wilczyński   - Burmistrz miasta Wągrowca 
9. Grzegorz Kamiński   - z-ca Burmistrza miasta Wągrowca 
10. Iwona Brudz    - dyrektor Bursy Szkolnej 
11.Elżbieta Gaertner   - kierownik Wydziału Organizacyjnego 
12.Edyta Owczarzak - kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie 
13.Ewelina Szulc   - referent 
14.Kinga Basiura    - referent, protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie porządku 

obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 2 października 2008 roku.  
3. Zapoznanie z biznes planem Aquaparku. 
4. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
5. Zapoznanie z informacją o zakresie dokumentacji na rozbudowę budynku bursy i 

modernizację lokalu żywieniowego. 
6. Zapoznanie z propozycją podpisania umowy na usługi telewizyjne. 
7. Zapoznanie z wnioskiem Radnego W. Ćwika w sprawie remontu dróg we wsi 

Grylewo i Laskownica Mała. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu powiatu na 

2008 rok. 
10. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

programu zdrowotnego powiatu wągrowieckiego na lata 2008 – 2011. 
11. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego. 
12. Zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w 2008 roku. 

13. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
14. Uwagi i wnioski.  

 



 
Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 
 
Ad 2 
Przyjęcie protokołów posiedzeń Zarządu z dnia 2 października 2008 roku 
 
Ad 3 
Zarząd Powiatu zapoznał się z biznes planem Aquaparku, który omówili S. Wilczyński, 
burmistrz miasta Wągrowca i G. Kamiński, z-ca burmistrza. Burmistrz powiadomił o 
spotkaniu, na którym zostały omówione koncepcje zawarte w biznes planie, o podziale 
wkładów własnych na samorządy gminne i miasto. Burmistrz dodał, że wsparcie od gmin 
jest, ale nie finansowe. Tylko gmina Mieścisko wyraziła chęć przystąpienia do spółki. 
Zwrócono się więc do projektanta o korektę projektu budowy, w celu zredukowania 
powierzchni użytkowej m.in. o fitness, siłownie, gabinet fryzjerski. Dzięki temu 
zabiegowi koszt inwestycji spadł do 23 mln zł. Burmistrz powiedział, że powierzchnia 
będzie pomniejszona, ale bez uszczerbku na części rekreacyjnej. 
 
Burmistrz wyraził opinię, że biznes plan jest realny do wykonania, ale potrzebne jest 
wsparcie. S. Wilczyński przypomniał, że z dyskusji, która odbyła się w poniedziałek 
wynika aprobata radnych powiatowych.  
 
Grzegorz Kamiński powiedział, że wszystkie analizy zawarte w biznes planie wykonano 
na podstawie obiektów, które już istnieją w Wielkopolsce. Z-ca burmistrza przypomniał 
założenia ogólne, że Aquapark będzie funkcjonował 348 dni w roku, frekwencja roczna 
powinna wynieść 208 tys. osób na rok, czyli 600 osób na dzień, każdy klient będzie 
przebywał na obiekcie średnio 1,5 godziny. Ceny biletów będą kształtować się na 
poziomie 10 zł - normalny, ulgowy 6 zł, karnety 5 zł. G. Kamiński omówił koszty 
eksploatacyjne oraz powiadomił o prowadzonych rozmowach z bankami na temat 
długoterminowych zobowiązań. 
Biznes plan stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 4 
Starosta uczestniczył w: 
- spotkaniu w Skokach w sprawie ul. Antoniewskiej na temat budowy chodnika,  
- objeździe ul. Lipowej i ul. Średniej w Wągrowcu, 
- spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 
- objeździe drogi do Sienna, 
- spotkaniu z p. Łosińskim w sprawie organizacji spotkania olimpijczyków, 
- koncercie zorganizowanym przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej, w którym wystąpiła 
Wolna Grupa Bukowina, 
- posiedzeniu komisji zdrowia, 
- obchodach rocznicy nadania imienia F. Łakińskiego w Łaziskach i 90 rocznicy wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego, 
- spotkaniu dot. partnerstwa publiczno-prawnego dot. budowy III ramy obwodnicy 
pomiędzy Stowarzyszeniem „Droga do Poznania” a miastem Poznaniem, 
- spotkaniu u Burmistrza w sprawie Aquaparku, 
- spotkaniu z dziennikarzem Tygodnika Wągrowieckiego w sprawie przesłanego 
anonimu, 

 



- spotkaniu w Gołańczy w sprawie internatu. Ustalono, że szkoła ma rozpoznać sytuację 
w sprawie otworzenia młodzieżowego ośrodka socjoterapii. Problem jest taki, czy powiat 
może sam utworzyć taki ośrodek, 
- spotkaniu kapituły „Złotej pieczęci”, 
- spotkaniu z dyrektorami szkół zawodowych w sprawie szkoleń. 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu w Poznaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie realizacji wniosku 
„Przebudowa drogi Wapno-Damasławek” i sposobu dofinansowania szpitala w zakresie 
złożonego wniosku, 
- spotkaniu z wicemarszałkiem W. Jankowiakiem w sprawie inwestycji w Damasławku 
dot. przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej z powiatową, 
- spotkaniu w Wojewódzkim Zarządzie Dróg, 
- spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim dot. północnej pętli szlaku cysterskiego.  
 
Wicestarosta T. Kranc poinformował o propozycji szkoły gospodarstwa wiejskiego z 
Warszawy utworzenia 2-letniej szkoły w zakresie geodezji w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy. Będą podejmowane rozmowy w tym zakresie. 
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o zakresie dokumentacji na rozbudowę 
budynku bursy i modernizację lokalu żywieniowego, którą przedstawiła I. Brudz, dyrektor 
Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu. Pani dyrektor omówiła zakres prac w Bursie: 
modernizację całego bloku żywieniowego, zmianę miejsca stołówki i prace zewnętrzne 
placówki. Przewidziano wymianę instalacji wodociągowej, kanalizacji sanitarnej 
elektrycznej i gazowej, wykonanie wentylacji, wyposażenie pomieszczeń w sprzęt, 
zamontowanie ściany przesuwnej w stołówce. Dyr. Brudz dodała, że dokumentacja 
została uzgodniona w sprawie odstępstw z komendantem straży pożarnej z Poznania i z 
inspekcjami. Koszt planowanych inwestycji w Bursie Szkolnej oscyluje w granicach 1 
mln 330 tys. zł.  
Zarząd zdecydował, aby inwestycja ta została umieszczona w WPI według podzielonych 
zadań. 
Informacja jest załącznikiem nr 2 do protokołu. 
 
Ad 6 
Zarząd Powiatu zapoznał się z propozycją podpisania umowy na usługi telewizyjne, którą 
omówiła E. Gaertner, kierownik Wydziału Organizacyjnego. Oferta firmy Vectra z Piły 
nie znalazła akceptacji Zarządu Powiatu. 
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Radnego W. Ćwika w sprawie remontu dróg 
we wsi Grylewo i Laskownica Mała. Wniosek omówił Starosta, M. Piechocki. 
Wniosek jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 
2008 rok, którą omówiła D. Królczyk, Skarbnik Powiatu. 
Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu. 
 

 



Ad 9 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w układzie wykonawczym 
budżetu powiatu na 2008 rok, którą omówiła D. Królczyk, Skarbnik Powiatu. 
Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu. 
 
Ad 10 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 
sprawie przyjęcia programu zdrowotnego powiatu wągrowieckiego na lata 2008 – 2011.  
Projekt uchwały jest załącznikiem nr 6 do protokołu. 
 
Ad 11 
Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu 
Wągrowieckiego, które omówiła K. Basiura. Zarząd zdecydował o przyznaniu nagrody 
następującym osobom: Genowefie Zając, Teresie Tomczak, Krystynie Grzechowiak, J. 
Bentkowskiemu, W. Purczyńskiemu, Grażynie Torzewskiej, A. Płowensowi, A. Łuszcz, J. 
Wrzesińskiemu, Z. Klucznik-Dusikowskiej, T. Bociańskiemu, E. Jagat, W. Pacyńskiej, E. 
Piaseckiej, A. Duszyńskiej, W. Purczyńskiemu i W. Osuchowi. 
Wnioski są załącznikiem nr 7 do protokołu. 
 
A. Bielecki zgłosił wniosek o przyznanie Nagrody Herbu Powiatu dla Henryka 
Wawrzyniaka i Bronisława Łukaszewskiego. 
 
Ad 12 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniowanie na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 
zadania w 2008 roku. Projekt uchwały i propozycję zmian w podziale środków PFRON w 
zadaniach z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych omówiła E. Owczarzak, 
kierownik PCPR w Wągrowcu i stanowi on załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Propozycja zmian w podziale środków PFRON dotyczy m.in. wzrostu dofinansowań do 
sprzętu rehabilitacyjnego, likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 
technicznych oraz na wzrost wynagrodzeń dla pracowników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Wągrowcu i Wapnie. Zdaniem Zarządu Powiatu wzrost wynagrodzeń 
powinien nastąpić od nowego roku, natomiast wygenerowane środki powinny być 
przeznaczone na potrzeby ludzi niepełnosprawnych. Temat zostanie poddany pod 
dyskusję w komisjach stałych Rady Powiatu. 
 
Ad 13 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na dzień 16 października 2008 roku o godz. 9.30. 
 
Ad 14 
Zarząd Powiatu wytypował przedstawicieli Zarządu do reprezentowania organu  
na poszczególnych imprezach i spotkaniach. 
 
 
 
 
 

 



Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 
 

 Protokołowała 
 

           ______________ 
               /K. Basiura/  

Starosta Wągrowiecki 
 

______________________ 
/Michał Piechocki / 

 
Wicestarosta 

 
_____________________ 

/Tomasz Kranc/ 
 

 
        Andrzej Bielecki                ____________________ 

 
 

        Wiesław Ewertowski         ____________________ 
 
 

Andrzej Wieczorek          _____________________ 
 
 

 


